

Kommunstyrelsen

Årsredovisning och revisionsberättelse 2022 för Kollektivtrafikmyndigheten

Förslag till beslut

Kommunförvaltningen föreslår koncern och finansutskottet föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta att

1. bevilja ansvarsfrihet för år 2022 för kollektivtrafikmyndighetens direktion samt de enskilda ledamöterna i densamma
2. med godkännande lägga revisorernas berättelse för år 2022 och Årsredovisning 2022 för kollektivtrafikmyndigheten till handlingarna.

Ärendet i korthet

Ärendet avser hantering av årsredovisning för Kollektivtrafikmyndigheten.

Kommunalförbund ska ha en god ekonomisk hushållning i sin verksamhet.

Enligt kommunallagens bestämmelser ska direktionen i budgeten ange finansiella mål och verksamhetsmål som har betydelse för god ekonomisk hushållning. Revisorerna ska bedöma om resultatet i årsredovisningen är förenligt med de av direktionen beslutade målen.

Förvaltningens övervägande

Enligt årsredovisning 2022 uppgick verksamhetens nettokostnad till 657,8 mkr, vilket överskrider budget med 53,4 mkr (8,8%). Enligt årsredovisningen beror avvikelserna främst på covid-19 samt kriget i Ukraina som drivit på bränslepriser.

Som framgår av förbundets årsredovisning har de finansiella måtten hållits på en i stort sett oförändrad nivå ifrån ifjol. Rörelsekapitalet och likviditeten har dock minskat och liksom 2021 har det krävt en extra debitering av berörda medlemmar.

Direktionen har vidare bedömt att verksamhetsmålen för 2022 inte har uppfyllts.

Revisorernas sammantagna bedömning är att verksamheten inte fullt ut har bedrivits på ett från ekonomiskt synpunkt tillfredställande sätt. Verksamheten har samtidigt påverkats av pandemin och pågående krig i stor utsträckning. Men i emellertid framhåller revisorerna, i likhet med tidigare år, vikten av att kostnadseffektiviteten stärks.

Att den finansiella målet om Resurseffektiv kollektivtrafik, inte har uppnåtts för något år i perioden 2016-2022 är otillfredsställande.

Revisionen har efter en utvärdering av revisionen lämnat följande rekommendationer till Förbundsdirektören utifrån deras granskning:

- Säkerställ att årliga beslut fattas utifrån den kommunala förstärkta uppsiktsplikten.
- Utveckla processen för den interna kontrollen.
- Se över behovet av uppföljning och rapportering.
- Besluta om riktlinjer för visselblåsarfunktionen.

Ånge kommuns vision

Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.

Fokusområde Hållbar vardag

Kommuninvånarna skall ha tillgång till en fungerande kollektivtrafik

Fokusområde Hållbar hälsa

Ärendet har ingen bärighet på fokusområdet hållbar hälsa.

Fokusområde Hållbar gemenskap

Ärendet har ingen bärighet på fokusområdet hållbar gemenskap

Fokusområde Hållbar kompetens

Ärendet har ingen bärighet på fokusområdet hållbar kompetens.

Fokusområde Hållbar natur

Resandet inom och utom kommunen skall kunna ske på en långsiktig hållbart och säkert sätt.